[image: image1.jpg]

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  LOUVEIRA

Rua Wagner Luiz Bevilacqua, 35 – Bairro Guembê - CEP: 13290-000 – Louveira –São Paulo  - www.camaralouveira.sp.gov.br - Fone: (19) 3878-9420

TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 008/2013/CM
Que entre si se fazem de um lado a Câmara municipal de Louveira, inscrita no CNPJ nº 49.597.552/0001-18, com sede na Rua Wagner Luiz Bevilacqua, 35, Bairro Guembê, Louveira, Estado de São Paulo, neste ato, representada pelo Presidente da Câmara Municipal o Sr. Estanislau Steck, a seguir denominada Contratante e de outro lado a empresa: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A - IMESP, inscrita no CNPJ: 48.066.047/0001-84, com sede na Rua da Mooca, n.º 1.921, São Paulo, Capital, neste ato representado por seu Diretor de Gestão de Negócios, Sr. José Alexandre Pereira de Araújo, e por seu Gerente de Produtos Gráficos e de Informação, Sr. Domingos Sávio de Lima, denominada Contratada, tem como objeto Prestação de serviços de publicidade legal de todos os atos de interesse da CONTRATANTE, pelo sistema “on-line”, nos respectivos cadernos do “Diário Oficial do Estado de São Paulo”.
CLÁUSULA PRIMEIRA

Fica acrescentado o objeto do contrato referente aos cms/coluna a serem publicados, o correspondente a 25% do valor inicial no montante de “R$ 8.000,00 (oito mil reais)”, perfazendo assim, o valor total em R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) que será custeado pelas respectivas dotações orçamentárias, já descritas no instrumento contratual.

CLÁUSULA SEGUNDA

As demais cláusulas do presente contrato ficam inalteradas, vigendo em todo o seu teor e forma.

E assim, por estarem todos justos e contratados, assinam o presente Termo em 3 (três) vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas, idôneas e capazes.

Louveira, 09 de dezembro de 2013.

ESTANISLAU STECK
Presidente
IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A - IMESP.

José Alexandre Pereira de Araújo

DOMINGOS SÁVIO DE LIMA

Diretor de Gestão de Negócios

          Gerente de Produtos Gráficos

e de Informação

Testemunhas:

A) Marcelo Silva Souza

B) Luiz Carlos de Medeiros.........................

RG nº 32.068.986-4

RG nº 17.943.709

Modelo de Despacho – Pág. 1 de 2
Revisão 2 – 14/08/2013